[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.07. 2012 г.       № 1290

О закреплении за муниципальными образовательными учреждениями территорий, обслуживаемых учреждениями

	В соответствии с пунктом 1.1. статьи 16 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 г. № 3266-1, пп. 4 п. 1 статьи 14 Федерального Закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24 июня 1999г. № 120-ФЗ (в редакции от 03.12.2011 г.) и в целях обеспечения приема граждан в муниципальные образовательные учреждения, организации учета несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных учреждениях
п о с т а н о в л я ю:
1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями территории, обслуживаемые данными учреждениями:

	N п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Территории, обслуживаемые учреждениями

1

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1" г. Калача-на-Дону Волгоградской области
	Территория, ограниченная левой стороной улицы Пархоменко и правой стороной улицы Волгоградской

	2

	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2" г. Калача-на-Дону Волгоградской области
	Территория, ограниченная левой стороной улицы Краснознаменской и северо-западной границей
г. Калача-на-Дону, территории х.х. Камыши,
Рюмино-Красноярский, Кумовка, п. Дом Отдыха

	3

	Муниципальное  казенное  образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Калача-на-Дону" Калачёвского муниципального района Волгоградской  области
	Территория, ограниченная левой стороной улицы Волгоградской и правой стороной улицы Краснознаменской

	4

	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4" г. Калача-на-Дону Волгоградской области
	Территория, ограниченная правой стороной улицы Пархоменко, железнодорожным полотном и юго-восточной границей г.Калача-на-Дону

	 5

	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  "Октябрьский лицей" Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Территория п. Октябрьский

	6

	 Муниципальное казенное образовательное учреждение "Береславская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории п. Береславка, п. Волгодонской, п. Рокотино

	7

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Советская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории п. Комсомольский, п. Приканальный

	8

	Муниципальное  казенное образовательное учреждение "Ляпичевская  средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории х. Ляпичев, х. Вербовский, Новоляпичев,
х. Новопетровский, п. Донской

	9

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение "Логовская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории х. Логовский, х. Первомайский, п. Дальний

	10

	Муниципальное казенная образовательное учреждение "Голубинская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории ст. Голубинская, х. Большенабатовский, Малоголубинский,

	11

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение "Кривомузгинская средняя общеобразовательная школа им. З.Петрова" Калачевского муниципального района  Волгоградской области
	Территория п. Волгодонской

	12

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Бузиновская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории х. Бузиновка, х. Степаневка,
 х. Ярки-Рубежные

	13

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Прудбойская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территория п. Прудбой

	14

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение "Приморская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории х. Приморский, х. Тихоновка

	15

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение "Ильевская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории п. Пятиморск, с. Ильевка

	16

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Пятиизбянская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории х. Пятиизбянский, х. Морской,
х. Светлый Лог

	17

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение "Крепинская средняя общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории п. Крепинский, п. Белоглинский,
х. Братский, п. Овражный

	18

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Логовская основная общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территория х. Светлый Лог

	19

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение "Черкасовская основная общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территория, ограниченная железнодорожным полотном, промзоной № 1и улицей им. 65-Армии

	20

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Мариновская основная общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территория с. Мариновка, п. Приканальный

	21

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Средне-Царицынская основная общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории х. Степной,

22

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение "Пархоменская основная общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территории п. Пархоменко, п. Заря

	23

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Колпачевская основная общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Территория х. Колпачки

	24

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение "Нижне-Царицынская начальная общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской  области
	Территория х. Тихоновка

	25

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Открытая (сменная) общеобразовательная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Калачевский район

	26

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1 "Звёздочка" г.Калача-на-Дону" Волгоградской области
	Территория, ограниченная левой стороной ул. Д. Бедного, правой стороной ул. Пролетарской, правой стороной ул. К. Маркса и северо-восточной границей
г. Калача-на-Дону

	27

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад  № 2 "Колокольчик" для детей раннего возраста"  г.Калача-на-Дону
Волгоградской области
	Территория, ограниченная ул. 20-й Мотострелковой и
ул. К.Маркса

	28

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 3 "Улыбка"общеразвивающего вида" г.Калача-на-Дону Волгоградской области

	Территория, ограниченная левой стороной
ул. Пархоменко, левой стороной ул. Кирова, правой стороной ул. Д. Бедного, левой стороной ул. Пролетарской, правой стороной ул. К. Маркса, западной и юго-западной границе г. Калача-на-Дону; территория, ограниченная пер. Старокалачевским и северной границей г. Калача-на-Дону.

	29

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 4 "Якорек" общеразвивающего вида"  г.Калача-на-Дону Волгоградской области

	Территория, ограниченная левой стороной
ул. Чекмарева и правой стороной ул. Пархоменко, правой стороной ул. Кирова, правой стороной
ул. Д. Бедного, северо-восточной и юго-восточной границей г. Калача-на-Дону; правой стороной ул. Октябрьской, левой стороной ул. Чекмарева, левой стороной ул. Кирова, юго-восточной границей
Калача-на-Дону; территория, ограниченная переулками Старокалачевским и им. Чапаева

	30

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №5 "Солнышко" г.Калача-на-Дону " Волгоградской области

	Территория, ограниченная правой стороной ул. Чекмарева, левой стороной ул. Октябрьской, южной границей г. Калача-на-Дону; территория, ограниченная левой стороной ул. 20-й Мотострелковой и правой стороной пер. им. Чапаева

	31

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад  "Ивушка" п.Комсомольский" Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территория п. Комсомольский

	32

	Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад  "Колосок" п.Береславка"  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территории п. Береславка, п. Волгодонской, п. Рокотино

	33

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад   п.Крепинский"  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территории п. Крепинский, п. Белоглинский,
х. Братский, п. Овражный

	34

	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад   п.Пархоменко" Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территория п. Пархоменко

	35

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад  "Малышок" п.Волгодонской" Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территория п. Волгодонской

	36

	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Радуга"  с.Мариновка"  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территория с. Мариновка

	37

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад  "Василёк" х.Приморский" Калачёвского муниципального района Волгоградской области

Территория х. Приморский

	38

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Ручеек"  п.Пятиморск" Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территории п. Пятиморск, п. Ильевка

	39

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  детский сад "Теремок"  с.Бузиновка  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территории х. Бузиновка, х. Степаневка,
 х. Ярки-Рубежные

	40

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад  "Солнышко" х.Логовский" Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территории х. Логовский, х. Первомайский, п. Дальний

	41

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад   п.Донской" Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территория п. Донской

	42

	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад "Березка"  х.Пятиизбянский Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территория х. Пятиизбянский

	43

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Маячок"  х.Ляпичев"  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территория х. Ляпичев

	44

	Муниципальное казеннное дошкольное образовательное учреждение детский сад   п.Заря Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	Территория п. Заря

	45

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад ст.Голубинской"  Калачёвского муниципального района  Волгоградской области
	Территория ст. Голубинской

	46

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Дом детского творчества" г.Калача-на-Дону Волгоградской области
	Калачевский район

	47

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение дополнительного образования детей  детско-юношеский центр "Танаис" г.Калача-на-Дону Волгоградской области
	Калачевский район

	48

	Муниципальное казенное  образовательное учреждение дополнительного образования детей детский эколого-биологический центр "Эко-Дон" г.Калача-на-Дону Волгоградской области
	Калачевский район

	49

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа" г.Калач-на-Дону Волгоградской области
	Калачевский район

2. Считать утратившим силу распоряжение Главы Калачевского муниципального района от 19.04.2005 г. №  252-р «О закреплении за образовательными учреждениями района территорий, обслуживаемых данными учреждениями».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Калачевского муниципального района                                                        Т.И. Нургалеев

image1.emf